Liber

custodiunt. Sed nec hoc ei parent ut se-
minas vivificet. quod nec vitia nec luxuria in
ecclesia nutriunt aut docent. **I**sidorus
de mysterio exodi. Jubet enim pha-
rao masculos occidi. et feminas vivere.
Hic et diabolus ne robur fidei punaleat.
nitit interfictis virtutibus vitia carnis re-
linquere.

De mysterio eiusdem in educatione Moysi. La. LXIII.

Moses id est christus ad
id est ad aquam baptismi. Moy-
ses plorabat. et christus veteris hominis quem
induerat petram testebat. Unde et sicut sculpi-
tando lacrimam. deplorans pavidam iudeo-
rum. Filia Pharaonis descendens ad laua-
crum fluminis infante colligit. quoniam ecclesia de-
grediens sanctificationem desiderans. lana-
cris salutaris christum a synagoga misericordia car-
nali expulsum exceptit. quod tunc puerulus vide-
bat. cum in hoc cerneret. Hunc autem inuenit re-
conditum in vesculo tybin. id est. in cordibus
scotorum qui ex multis personis quasi negotiis in uni-
tate pertinet. omnes in christo unum corpus effi-
ciunt. eumque religiosa suscipientes obserua-
tionem tenuerunt. Moses id est christus. egypti
populus. et diabolus nobis in hac peregrinatione
iuriosum nos defendendo occidit. et libera-
rena obruit occisum. latet enim in eis quod sta-
bile non habet fundatum. Ecclesia vero in petra
edificata. et eos quod abum audiunt et faciunt.
prudenti viro compatitur domus suam super
firmam petram edificata. **B**lo. vbi s.
Idem quoque Moses dum duos hebreos
rixantes sedare voluit. figuram christi ges-
sit. quod duo populi discordia in se vide-
licet angulari lapide pacificare studuit.
Qui fecit iniuriam et reconciliatorum contempsit. populus est iudaicus qui predi-
cationem christi repulit. et populi creden-
tis inimicus persistit. Unde et ait. Tu di-
scipulus eius sis; nos autem Moysi di-
scipuli sumus. Itaque Pharaon dicit Moy-

sen. id est. christum in membris suis occi-
dere quesuit. ipse christus in apostolis
ad gentes a iudaico populo velut egyp-
tio specialiter in terra madian transiit. Cu-
ius videlicet sacerdotis septem filii sunt
ecclesie de gentibus. antea sub patre dia-
bolo superstitioni gentilium subiecti. sed
postea septiformi gratia spiritus illustrati.
Prinus enim ad hauriendam aquam. id est. legi
sciama. vel mundanam. vel doctrinam celestis
venerant. et impletum canalibus. id est. humilibus
mentibus. prius sui greges. et populos ad aquam
cupiebant. Sed pastores supuenerunt. et
eas eiecerunt. videlicet pharisei gentium. aut
sacerdotes idolorum. vel scribei. et pharisei
iudeorum. Surrexit autem Moyses. et christus
a morte. defensisque puellis. ad aquam oues
eaz. id est. aias simplices aquam sapientiam. Qui
bus reverentibus dixit prius eaz Jetro. Cur ve-
locius venisti solito? Virat enim dia-
bolus cur getes ad teum quae sunt citius quam
ad se cum quod diu fuerunt. Itaque Moyses si-
liam ei. Sephoramque pulchritudo vel pla-
cens interpretatur. accepit. id est. christus ecclesia
sibi de getibus copulauit. que munere septiformis
spiritus una est in fide catholica. Sic scri-
pit enim: Una est columba mea. Que genuit
filium quod Hermon. id est. aduenia vocatur. et al-
terum Eliezer quod dei mei adiutorium interpretatur.
Aduenusque super terram sunt sancti. sed non quod
careret adiutorio dei. Post mortuus est
rex egypti. quod cum christus in orbe terrarum gen-
tes ad fidem queruntur. destructus est principatus diaboli.

De mysterio eiusdem in missione eiusdem. Blo. ibidem. iij. ca. La. LXIII.

Sepe de simul frenis et
celestibus stabatis loquitur. Sic cum
rubrum et ignem sociavit. et aliud
supinus et aliud infernum induxit. Quod tunc solum
agit cum aliquod magnum ex conjunctione sit. Quia
per successum rubrum Moysen alloquens
ondit. quod doctor propositi fieret quod et legi flammam

pet. et pcti spinā nō vitaret. **V**el q̄ ex illo p̄lo exiret. q̄ igne deitatis carnis n̄g pcta q̄i rubi spinā accipet. et incōsumptā h̄umanitas subam i ipsa diuinitatē flāma seruaret. **O**lo. ibidē. Alij aut̄ in rubo intelligunt ecclesiā. q̄ pseutioib⁹ inflamat. b̄ i se loquente dñō nō cremat. **D**itaqz in rubo Moysi apparuit domi- nus oñdit q̄i ecclia nec alibi apparet si delib⁹. Solue inq̄t calciamēta d̄ pedib⁹ tuis id est. opa mortua d̄ affectib⁹ tuis.

Isidor⁹ ybi s̄. Null⁹ enim digne pl̄stere vel videre valet. q̄ nō a se cuncta trena via et mortalia remouet. Alij aut̄ pl̄uetudo v̄tex erat. vt si sp̄sa repudia ret. sp̄sus in signū repudiij discalciaret. Ideoqz Moyses discalciari iubet. ne q̄i sp̄sus accedat calciat⁹ ad ecclesiā. que i rubo siḡe. Hoc enī christo reseruabat. q̄ ver⁹ ecclie sp̄sus expectabat. te quo per Iohānē dicit⁹; Cui nō sum dign⁹ solvē corrigiā calciamēti ei⁹. **O**lo. ybi s̄ iii. ca. Moyses ad populu missus ait: Nō credēt mibi. Hic et christo nō crediderūt indeq;. Moyses ḥgā i terrā piecit cū dei filiū q̄ oīa p̄t. incarnādum n̄cī- uit. q̄i colubz ḥla ē dñi i se pm̄nēs de- us: mortalis i h̄oie fact⁹ ē. **O**lo. ibi- dem. Moyses q̄ppe iudaicū p̄līm siḡt. ḥgā diuinitati potētiā. Serpēs ḥo chri- sti mortalitatē. q̄ mōs itrauit p̄ serpētē. **A**n sicut Moyses serpētē exaltauit. ita filiū hominis oportuit exaltari. Moyses itaqz virgā tenuit. dñi an redēptoris ad- uentū i dei p̄tate iudaic⁹ p̄pls p̄fidētiam habuit. in terrā piecit eā. q̄ p̄ patriarchas et p̄phetas dñi incarnādū p̄dixit. Vir- ga deniqz i colubz ḥtis. q̄ de i homine mortalis efficit⁹. Sed Moyses colubrū aspiciens timuit et fugit. q̄ p̄lus sic ille dñi christū mortalē vidit: credere deum expanit. Cui iubet vt candam teneat. q̄ p̄lus q̄ modo credere recusat. i extrema pte dñici corporis. id ē. ecclie. Icz i fine mū- di se colliget ad fidē christi. euqz redem- ptore suū tunc p̄fitebit. quē anteā morta-

lem despererat. **M**ox itaqz serpēs i ḥgā redibit. q̄ postqz idē p̄lus i christū credi- terit. mox ad indicium in p̄tate suę diuini- tatis apparebit. vt iam p̄sens virga sit. quia qui prius in terra fuerat homo de- spectus de celo venies: super angelos vi- debitur deus. **I**lidorus ubi su- pra. Alter autem Moyses virgā in co- lubrum mutatam expauit et fugit. quia mortuo christo discipuli expauerunt. et a spe in qua fuerant: recesserunt. Appre- bendit eius candam. id est. posteriora. et factus est virga. quia primo occisus fuit postea patratis omnibus ad id quod fu- erat resurgendo reuersus est. ybi per vi- tam morte consumpta. nihil i eo serpen- tis apparuit. **V**el canda serpentis. est fi- nis seculi. quia sic mortalitas ecclesie per lubrica tempora voluit. ali⁹ eunt. ali⁹ ve- niunt per mortem tanqz per serpentem. p̄ quem mōs seminata est. **S**ed in fine se- culi tanqz in cauda redimus ad manum dei. et apprehensi reparabimur. et nouissime iūnica morte destructa. surgentes i dextera dei ḥgā regni erim⁹. Rursū in- quid. Vitte manū tuā i sinum z̄. Ma- nus alba est. plebs iūnunda. Albor⁹ enim in cute. lepra est non candor. Ipsaqz he- reditas christi. id est. popul⁹ foras ab eo missus factus est iūnundus. Unde scri- ptum est. Ut quid auertis manū tuam. i dextera z̄. Sed renocata est manus i sinum. et reuersa ad colorem suum. Sic plebs iudaica aliena a sinu dei foras iūnunda remāsit. Sed renocata redit ad pristinuz colorem. cum agnoverit salva- torem. Cecitas enim ex parte contigit in israel. Rursum sume inquit aquam flu- minis. et funde super aridam. et vertetur in sanguinem. In aqua populus designa- tur. sicut in Apocolypli Iohannis dici- tur. Aquas q̄s vidisti. gentes sunt et po- puli. Populus ergo vertitur in sanguinem. i iūnundis christi fidē. **O**lo- sa ybi supra. In hoc autem q̄ ait dominus Moysi de Aaron. Tu eris illi

Liber

in his quæ p̄tinent ad dñm. magnū forsi tan q̄rendū est sacramentū. cui⁹ videlic⁹ figurā gerat. velut medius Moyses int̄ Aaron et dñm. et Aaron inter Moysen et populum.

De misterio ei⁹ i agno pascali Blo. vbi s. xij. La. L X V.

AEnsis primus apud hebreos nisan. apd nos aut̄ april⁹ vocat⁹. Ipse est in quo fact⁹ est mundus. cuius plenilunii post eq̄noctiū vernale semp̄ est attendēdū. In h̄ et populus israel ab egyp̄ti seruitute liberat̄. et gen⁹ humānū sanguine christi a potestate diaboli eripit. Ipse enī ē agn⁹ dei q̄ tol lit p̄tā mūdi. cuius corpus i altari manducam⁹. et ei⁹ sanguinē bibimus. Itaq̄ p̄cepto dñi decima die mēsis agn⁹ tollit et quarta decima imolat̄. q̄ in lege christi passio figurat̄. et euāgeliū grā choruscāte implet̄. Denarius enī ppter decalogū legem sīgt̄. Quaternari⁹ ḥo q̄ttuor euangelia designat. Sin aut̄ inqt̄ minor ē numerus ut ad r̄escendū agnū sufficere nō possit. q̄ videlicet sola gens iudea nō sufficit. assumet vicinū suū. id ē. gentilem populu. Et nota q̄ singulariē dīc assumet. q̄ cū vnusquisq; tolleret om̄s eū significabat qui singulari hostia futurus esset. Agnus enī inqt̄ absq; macula erit. quia christ⁹ peccatū nō fecit. Erit etiā mascul⁹ id ē. fortis. ḥtute. ānicul⁹. i. viii⁹ āni. de q̄ dī. Bñdices corone āni benignitas tuę. Juxta quē ritū tolletis et heduz. Itaq̄ de agno parit̄ et bedo p̄ceptū ē. q̄ de iustis et peccatorib⁹ carnem assumpsit christus. vt nemo de venia desparet. Vel q̄ nob̄ qđē est agn⁹ īmaculat⁹. Judgeis autem erat hedus dicētib⁹. Hic h̄o pctōr ē. Vel in similitudine carnis pcti apparuit. et p̄ peccato mortu⁹ ē. cū ipse pctm nō habet. Et seruabit̄ inqt̄ eū vsq; ad quartū decimū dīe mēsis hui⁹. Sic et christ⁹ h̄ie rosolymā venit decima die aprilis. De quēt̄ ḥo die exceptus ē a turb̄ cū ramis

palmarū. et lantib⁹ diuīs. Triib⁹ autē reliq̄s custoditus ē a iudeis. vsq; ad quartamdecimam dīe. id ē. vsq; ad q̄ntam feria. q̄ cū discipulis c̄gnauit. et postea traditus fuit. Deinde ad vesp̄ā agnus a multitudine filiorū israel īmolari iubet. q̄ christ⁹ a iudeis i fine seculi p̄ nob̄ īmolat̄. Os eius i cruce nō est p̄fractū. q̄ non fregerūt crura eius. vidētes eū iam mortuū. Blo. ibidem. Hui⁹ itaq̄ sanguis sup̄ vtrūq; postem ponit. q̄n nō solū ore corporis. sed etiā ore cordis haurit̄ et ad imitationē dñicē passionis intentamente cogitat̄. In sup̄liminariib⁹ q̄q; dōmorū ponit̄. Dom⁹ aut̄ nr̄ mentes sūt. i q̄b⁹ p̄ cogitationē habitam⁹. Sup̄liminare ḥo intētio est. q̄ p̄eminet actio ni. Qui ḡ intentionē cogitatiōis ad imitationē passiōis dirigit i sup̄liminari dōmus agni sanguinē ponit. Vel dom⁹ nostrē corpora sunt i quib⁹ habitam⁹ dū viui mus. et i sup̄liminari dōmoz agni sanguinem ponimus. quia crucem passionis illius in fronte portamus.

De mysterio eius in modo comedendi. La. L X V I.

Acte aut̄ agnū comedimus. q̄r nūc i sacramēto corporis dñicū accipim⁹. dū adhuc cōscientias nr̄as no videmus. Cui⁹ sc̄z carnes ignis coxit. q̄ vis eū passionis ad resurrectionē valentiorē reddidit. et ideo comedī iubet̄ assat̄. i. igne passiōis roborat̄. Carnes enī i aqua coctę dissoluūt. Igne ḥo sine aqua roborat̄. Quia ḥo sola p̄cepta sacramēta redemptoris nō sufficiunt ad verā solennitatē menti. nisi et opera bona iungat̄. Acyimi quoq; panes cū lactucis agrestib⁹ comedī iubent̄. id est. opa bona fieri sine corruptiōe vane glorię. et mandata exhiberi misericordie sine peccati admixtione. Simul etiā iubem̄ fletum. et p̄niam. p̄ pctis adiūcere. Agrestes q̄ppe lactuce valde sūt amare. Cum his ergo carnes agni sunt edende.

videlicet ut amaritudo pnie abstergat a stomacho mentis humorem puerse vite. **Vñ et sbdit:** Nō comedet ex eo crudū quid. nec coctū aqua. Ecce hoc ipsum historie verbū. historicum excludit sensu. **Nunquid enī psueuerāt i egypto comedere agnū crudū?** In aq̄ ḥo humana sapientia tesignal. **Vñ aq̄ furtine dulciores eē dicūt.** Carnes igit agni crude sūt eius humanitas irrenerēter cogitata. relicta illi diuinitate. **Nā om̄e qd subtili-**
ter cogitam̄ quasi mēte coquin? Vis ḡ q̄ christū hōiem purū credit. carnes agni crudas cōedit. q̄s coq̄re p̄ diuinitat̄ intellegētiā noluit. **Qui etiā ī carnatiōis my-**
steria hūana sapia discutit. carnes agni
aqua coquit. t mysteriū dispēsalōnis p̄
dissolutā sciam penetrare appetit. **Assas**
ḡ agni carnes comedat. vt dispēsari oia
p̄ sp̄issanci potētiā sciat. Caput inqt cū pedib⁹ eius et intestinis vorabitis. id est. diuinitatē cū hūanitatis vestigis. t verboꝝ ac mandatorꝝ mysteriis audire sumētis. **Caput enī christi dē est.** Caput igit agni vorare. ē diuinitatē illi fide p̄cipe. **Pedes vorare. est vestigia humanitatis**
amando t imitādo p̄quirere. Intestina ḥo sūt ḥboꝝ eī occulta et mystica man data. q̄ nos voram̄ cum audire sumim̄. **In vorationis itaq̄ ḥbo pigricia n̄ra re-**
phendit. qui ḥba eius atq̄ mysteria. nec
p̄ nos ipsos regnimus. t ab alijs dicta in-
niti audimus. **Nō remanebit inqt ex eo**
qcq̄ usq̄ mane. id ē. eī dicta magna sol-
litudine discutiāt. vt anq̄ dies resurre-
ctionis appareat i nocte vite p̄sentis oia
mādata eius intelligendo penetrēt. nec
qcq̄ indiscessum remaneat. Sed qm̄ b̄ esse difficile valde. p̄bat. recte sbdit: **Si**
quid residuū fuerit videlicet qd intelligi
nō possit. igni cōburetis. id ē. sp̄issanci
rebuabit. **Nō enī ex agno remanet igni**
comburim̄. qm̄ id qd te mysterio incar-
nationis itelligere ac penetrare nō possi-
mus: potestati sancti sp̄is humiliiter re-
seruamus. vt videlicet nō sup̄be qd non
intelligit vel p̄temnere vel denūciare q̄s

audiat. sed igni tradat. id est. spiritus an cto relinquat.

De mysterio eī in his a qb̄ de bet comedēti. **La. LXVII.**

Q uoniam ergo qualiter
q edendū sit pasca. coquim̄: a q̄ libo etiā edi tebeat p̄sequam̄. **Hic inqt comedet illuz:** Renes vestros accinget. In renib⁹ telectatio carnis ac cipit. sicut p̄ Ps. dicit. **U**re renes meos et cor meū. Et alibi de diabolo legit: **V**irtus eius i lumbis eius. Qui ḡ pasca comedit iure renes accigit. vt q̄ solēnitatē resurrectiōis t corruptiōis agit. corruptioni p̄ vitia nlla ibiaceat. voluptatem domet. donec luxuriā refrenet. **H**ec quidē dura sunt. b̄ angusta ē porta q̄ ad ducit ad vitā. t habem̄ m̄la exempla p̄cedentū. **Vñ subdit:** **C**alciāmēta habe bitis in pedib⁹. **P**edes opa sunt. aīalia mortua ex q̄z pellib⁹ n̄ri pedes muniunt̄ antiq̄ p̄ies sūt. q̄ nos ad eternā patriā p̄cesserunt. q̄z dñ exempla p̄spicim̄. opis n̄ri pedes munim̄. **C**alciāmēta ḡi pedibus h̄e. est mortuoꝝ vitā p̄spicere. t no stra vestigia a peccati vulnere custodire. **S**lo. vbi s. **T**enētes inqt baculos i mālib⁹. **B**acul̄ ē pastoral̄ custodia quā illi debet suscipe. q̄ iā in corpe suo luxurie finxa sc̄nt domare. vt cū alijs fortia p̄di cāt. mollib⁹ desiderijs nō succubāt. **I**ō pus int̄ē renes accingere. t postea baculos tenere. **E**t comedet ait festināt. id ē. dei mādata. redēptoris mysteria. celestis p̄ne gaudia cū festinatione cognoscite. t p̄cepta vite implete. **Nā quia hodie bñ licet agerescimus: vtrū liceat cras ignoramus.** Festinanter ḡ pasca comedite. id est. ad solēnitatem patrie celestis anbale te. **N**emo in huī vite itinere torpeat. ne i patria locū perdat. **E**st enī pasca. id est trāsit̄ dñi. Nobisq̄ migrādū ē d̄ īnsitorijs ad etna. tē trenis ad celestia. **S**eptē dieb⁹ aq̄yma sūt comedēda. i. oī t̄p̄ p̄n̄ vite. simplicitas est seruanda. maliciāq̄

Liber

vitanda. Septenarius enī pro vniuersitate ponitur· quia tempus vniuersum p septem dies voluitur. Primo mēse dec̄ma quarta die ad vesp̄erū christ⁹ cum discipulis c̄enauit· eisq; corpus & sanguinem suum dedit. Tūc etiā pasca typicū celebratur· & īmolatio agni perficitur· in qua depositio veteris h̄oīs et initii noui significatur· que in baptismo figurante christi mortem inchoat. Nā quicūq; in christo iesu bapticati sum⁹ in morte ipsi⁹ bapticati sum⁹. A vesp̄a ḡ decima quarta diei mēsis p̄mi septem dieb̄ videlicet integrā septimana ībemur acyma come d̄ere· id est· a p̄ceptione baptismi usq; ad finē v̄it⁹ simpliciter et sine dolo vivere. Vñ et Petrus ait: Deponentes omnē maliciā· et dolū ac simulationes· sic modo geniti infantes. Hysop⁹ aut̄ est humiliis herba nascēs ī petris· pectus & pulmonem purgans· et ideo verā humilitatem signis. Fasciculum ḡ hysopi sanguine tingimus· cū humilitat̄ christi memores cū imitari studemus. Vel hysopus fidem s̄igt· que & grano synapis compat̄· & humili teuotione oēs affectus aīc purgat. Hui⁹ fasciculum tingere debem⁹ in christi sanguine· q̄ ipse nobis est ianua vite. Et ex eo debem⁹ asp̄gere supliminare· id est· intentionē mentis vel frontē corporis· et vtrūq; postem videlicet oris et cordis. Nullus aut̄ inquit egrediat̄ ostium domus sue usq; mane. Si qđe intra mensa claustra versari debem⁹ dū pasca celebamus· ne foras sicut Dyna vagem⁹· et cuq; diabolo fornicemur. Q̄is alienigena nō comedet ex eo· id est· ex carnib⁹ agni pascalis· id ē· gētilis· iudeus· vel ab ecclesia excoicat⁹· nō debent coiccare sacris dñici corporis. Q̄is aut̄ seruus empticius· id ē· qui an serniuit idolis· sed sanguine christi est redemptus· circūcidet· id est· ab originalib⁹ peccatis ī baptismo purgabit⁹· & sic comedet· videlicet hominē veterē exutus· & nouū indutus. Aduena vero non edet ex eo· i. q̄ nup ad fidē venit· nec adhuc firm⁹ existit. Neq; mercenan⁹· id est

q̄ p lucis tempalib⁹ deo servit. In una domo comedet· i. ī ecclia catholicorū· nō in puericulis hereticoz. Q̄ si quis peregrinoz· id est· aliquis infidelis· v̄l alien⁹ a cultu christianorū in vestram voluerit transire coloniā· id est· religiōis cultū· et facere phase· id est· transitū de mūndo ad dñū· prius circūcidet· id est· a supfluitate corruptionis originalis et actualis purgabit⁹· et tūc rite celebrabit· nō an videlicet. Aliter enī accedēs idigne· in dictum sibi māducabit. Qui h̄o deponens veterem hominē cū actib⁹ suis rite sociatus fuerit cœlestibus putiūs erit nobilitate catholi ca sicut indigena terre· i. nutrit⁹ in ecclia.

De mysterio et̄ ī his que facta sunt in exitu de egypto. Blo. ibidem. xij. Ca. LXVIII.

Doseph ut legitur frēs suos adiuravit· vt ī terrā pmissiōnis efferrēt ossa sua· volēs ea christi sepulture esse vicina· q̄ videlicet ī eo cansam resurrectiōis intelligebat· vel forte cum eo se resurrectū prēuidebat. **B**lo. ibidem. Columna nubis ī heremo populū in die p̄ibat· et splendor ignis in nocte radiabat· q̄ christ⁹ suę cōuersationis exemplo· ducatū sequentib⁹ p̄stans· de iusticia sua cōfidentib⁹ nulla luce claruit· peccator⁹ h̄o suo z tenebras agnoscētib⁹ ignē sui amoris infullit. Alter aut̄ in igne terrorē intellige· ī nube visionis blandimentū leue. In die vita iusti· ī nocte vita peccatoris accipit. In iudicio vero deus et blandus iustis· et terribilis apparebit iustis. **B**lo. ibidem. Item christus nubes est & colūna· quia rectus et firmus· eo q̄ fulcitur infirmitas nostra per noctē lucens· et p̄ diem non lucens· vt qui nō vident videant· et qui vident cēci fiāt. Christi quoq; sacramentū tanq; ī die manifestum est ī carne velut ī nube. In iudicio vero tāq; ī terrore nocturno· quia tunc erit tribulatio· tāq; ignis lucebit iustis & ardebit iustis.

Isidor⁹ ubi supra. Porro marerub⁹ s̄ig⁹ baptismū christi sanguine cōsecreatum. Hostes a tergo consequentes cum rege moriunt⁹. quia peccata p̄terita ī baptismo telent⁹. et diabolus suffocatur. Premunt egyptij vsc⁹ ad mare. et peccata vsc⁹ ad baptismum. Post trāsitū maris cantat populus submersis hostib⁹ et fideles de lauacro ascendentēs extintis peccatis hymnū decantāt dicentes. **O**rigenes ibidē. Cantem⁹ dñō glioſe enī zc. Hinc apls baptismum in Moysē plūmatū dic⁹. ī nube. ī mari. vt et tu q̄ baptiçaris ī christo ī aqua et ī spi ritu. scias ſlectari te egyptios. et ad ſeni tuū ſuū reuocare rectores. ſc̄z mūdi et ſpirituales neq̄tias qb⁹ an ſerviſti. Sed tu deſcedis ī aquam et euadis in columnis. et nouus aſcedis peccatorū ſordib⁹ ablut⁹ ad cantāduz nouū cāticū pat⁹. Egyptij inſequētes mergūt in abyſſum. Et ſi vi dent rogarie ielum ne eos iterū mergat in abyſſum. **H**lo. ſup. i. ad Corin. x. ca. Tūc itaq̄ patres nři baptiçati ſunt id ē baptiſmi ſignū acceperūt qđ et credē tibi idē valuit ī Moysē ſc̄z. et ī nube. et ī mari. q̄ hęc oīa figurā gerebat nři ſacri. Moysē. n. christū. nubes ſp̄mſcm̄. mare baptiſmu. populus transiens plebē fide liū. mors egyptio p̄dignabat ablutionem vel abolitionē pctōz. Hęc ḡtunc fi gurate geſta. nūc cōplēt⁹ ī ſalute noſtra. tūc futura p̄nūciabāt. nūc p̄terita legūt. et p̄ſentia cognoscūt. Si aut̄ figura ma ris tātū valuit. ſpecies baptiſmi quantū valebit. Si qđ geſtu ē ī figura traiectū ad māna populu p̄duxit. quid ī veritate baptiſmi ſui traiecto peunti p̄plo chriſt⁹ exhibebit. De q̄ videlicet māna ſubiu nit ibidē aplus. Mōes eandē eſcā ſpiri tālē manduauerūt zc. **O**rigenes ubi ſ. Aquē marath legē ſignificant. q̄ ſm lſam amara ē. Quid enī tam amaru ut puer octauo die circūciſionis vulnus accipiat. et infantia tenera rigorē ferri ſtineat. Sapia ḥo lignū vite ē oīb⁹ am plectētib⁹ ea. Si ḡ lignū ſapię xp̄i miſſū.

fuerit. oīdēs quō debet intelligi. Amari tūdo legis vertit⁹ ī dulcedinē intelligentię ſp̄nalis. vt ppls eā bibere poſſit. q̄ relictis idolis ad deū cōfugit. Si q̄s aut̄ ſine li gno vite. id ē ſine myſterio crucis. ſine ſi de christi ſine intelligentia ſp̄nali biberit amaritudinem moriet⁹. ſicut aplica voce dicit. Littera occidit ſp̄nus aut̄ viuif. cat. Cū ḥo p̄ lignū vite legi aquā fuerit dul corata. et ſp̄naliſter intellecta d̄ vēti teſta mento tranſiſt ad nouū. et ad duodecim fontes aplicos. ubi et repiunt arbores ſe ptuaginta palmaz. Nō enī ſoli duodecim apli ſide christi p̄dicauerunt. ſed alij ſeptuaginta p̄ quos palmā victorie chri ſti mūndus agnouit. Non ſufficit ḡ popu lo dei aquā marath bibere. q̄nūs indul coratam p̄ lignū vite. Solū enī vetus te ſtamentū nō ſufficit ad bibēdū. et ob hoc ad nouū. de q̄ ſine ſcrupulo et diſſicul ta te potat: est veniēdum. Judei etiā nunc apud amara ſunt. Non dū enī oſtendit eis deū ſignū quo aq̄ amare dulcescūt. q̄ niſi crederint non intelligent.

De myſterio ei⁹ ī manna et car nibus. Ca. LXIX.

Aparet autē ex scriptu ra. q̄ die dñica p̄mo datū mā na. Sex enī dieb⁹ p̄tinuis colle ctum eſt. et in ſeptima que ſabbatū erat: ceſſatū eſt. Intelligent̄ ḡ in degi iam tūc ſplatam eſſe dñicam noſtrā illoz ſabba to. et indicatum eſſe q̄r nō in ipſo gratia dei d̄ celis ad eos deſcederit. et panis ce leſtis q̄ ſimo dei eſt. nō puenert ad eos. Porro ſexta dies hęc vita eſt in q̄ nunc ſumus. q̄r fecit deus mundū in ſex dieb⁹. P̄cipit ergo ſexta die colligi duplum ut reponat quātū ſufficiat etiā ſabbato. qm̄ in hac vita tātum debem⁹ reponere. quātū ſufficiat ī futuro. Si qđ enī hiſ boni acquiras operis. hic tibi cib⁹ erit. q̄ ū ſeminauerit hō: h̄ řmetet. Et q̄ h̄ dece talēta acq̄rit. ibi dece ciuitates accipiet. Dinites huīus ſeculi recondunt ea que

Liber

corrūptū ī hoc seculo. imo cū hoc seculo.
Bona ḥo recondita p̄manēt ī craſino
Vñ scriptū est. q̄ infideles d̄ manna ser-
uauerūt. et ex eo vermes ebullierunt atq̄
cōputrūt. Qd̄ aut̄ p̄ die sabbati reposi-
tum erat integrum p̄mālit. Ex māna q̄z
id est. ex ḥbo tei fuit ḥmes in nob. iuxta
qđ ait dñs te iudeis: H̄inō venisse et
locut̄ eis fuisse. peccatum nō haberet.
Post suscep̄tū ḡ ḥbū tei quis peccat
efficit ipsum ḥbū vermis q̄ eius p̄sciētiā
semper fodiat. et arcana pectoris rodat.
Olo. super. j. Corin. x. ca. Quid
igit̄ est māna: panis vīn⁹ q̄ d̄ celo descen-
dit. De quo et apl̄us ait: Oēs eādē escā
spiritale manduauerunt: patres nr̄i id
est. bi q̄ ī illo populo erāt fideles ac boni
manduauerūt utiq̄ corporalē et sp̄nalem
escā. sed sp̄nalem eādem quā et nos. cor-
poralē ḥo. alterā. id ē. manna qđ christū
significauit. et id ē credentib⁹ efficit. Alij
ḥo q̄ nō crediderunt manduauerunt. et
eternalis sunt mortui. q̄z cibū visibilē spi-
ritualiter nō intellecerunt. nec esurierunt
nec gustauerūt. Per h̄ ḡ dicit sp̄nalem
oñdit illud ī christo sp̄nalerint intelligi. et
cū ynū exponit h̄ q̄z d̄ ceteroibus inuit
Origenes vbi s. Rursum vesp̄e
inqt̄ scietis q̄ dñs eduxerit vos de terra
egypti. et mane videbitis gloriā ei⁹. Re
spōdeāt mihi indei. vbi dñs agnitus sit
vesp̄e. et ei⁹ maiestas visa in mane. Sed
hoc nō intelligit nisi ī euāgelio d̄ vespere
sabbati q̄ lucescit ī p̄ma sabbati. qñ mu-
lieres veneāt ad monumētū. et iuenerūt
illud lapide renoluto cū terremotu aper-
tum. Tūc enī agnitus ē dñs ī resurrectio-
nis vtute. et mane visa ē gloria ei⁹. cū in-
uenerūt angelos illic sedētes cum ingēti
claritate. nūciātes eū a mortuis resurre-
xisse. Rursum dabit inqt̄ vobis dñs ve-
spere carnes edere. et mane panes ī satu-
ritate. Hic quoq̄ dicāt iudei q̄ p̄sequen-
tia sit. vel q̄līt ī h̄ dē cognoscere valeāt
vt vesp̄e sine panib⁹ carnes aut manesi-
ne pulmēto panes comedāt: Quid in h̄
divini muneris. qđ temp̄amēti gr̄e cele-

stis oñdit: His ḡista seruēt q̄ dēū in co-
turnicib⁹ agnosc̄i putat. Nos aut̄ ī qui-
bus ī vesp̄e id est. mundi fine ḥbū caro
factū ē. In illa tñmodo teum cognosci
dicim⁹ carne quā suscep̄t ex ḥḡie. Ipse
quoq̄ panis ē viuus q̄ descēdit de celo.
et dat vitā mūdo. Qd̄ aut̄ mane dīc bunc
panē dari cū ad vesp̄ē incarnat⁹ sit: sic
ē itelligēdū. q̄ licet p̄pe finē mūdi veneat
tñ aduētu suo cū ip̄e sol iusticie sit nouū
mane credentib⁹ repānit. videlicet nouū
sc̄ēlumē. ī quo panib⁹ repleti sunt. q̄ ei⁹
p̄cepta suscep̄erūt. Nec mireris et caro et
panis et lac dicit̄. q̄z p̄ mēsura credentib⁹
et possiblitate sumētū diuīsimode noīat̄
Vēl resurrectionē manē factā panib⁹ re-
plēnit. q̄ libros legis et pp̄b̄az p̄pus igno-
tos ad instructionē ecclesię concessit.

De mysterio eius ī aqua et pe-
tra et pugna Iosue Isidorus
vbi supra. Ca. LXX.

Stiens populus. cōtra
Moysen p̄ aq̄ murmurat: Jo
iubet de⁹ vt eis petrā ex q̄ bibat
oñdat. Ita si cui līa legis displiceat. oñ-
dit ei Moyses petrā quē est christ⁹: eūq̄
ducit ad illā vt inde bibat. ac litim refici-
at. Hic enī cruce p̄cussus effudit sūtiēti-
bus gratiā lanacri et tonū spiritu sancti
Olo. sup. j. ad Corin. x. ca. De
h̄ quoq̄ dicit apl̄s. q̄ oēs eūdē potū spi-
ritualē biberunt. Idē certe sp̄nāl pot⁹ et ci-
bus et nr̄i dicit̄. illoꝝ. q̄z idē ē ī mysterio
h̄ significatiōe. nō sp̄e. q̄z idē christ⁹ illis ī
petra ē figurat⁹. nob̄ ī carne manifestat⁹.
et ī altari sub sp̄e panis significat⁹. In si-
gnis itaq̄ diuīsis eadē ē fides. sed diuer-
la tempa. q̄z quē nos venisse credim⁹. illi
crediderūt ventura. Erant enī in illo po-
pulo etiā qui sp̄nalerint intelligerēt. hatē
tes fidē quē postea revelata est. nō ad le-
gis litterā. sed ad gratiam spiritus perti-
nentē. Christ⁹ ḡ petra cui⁹ gemīa p̄cussio
siḡt duo crucis ligna. Accedente ḡ virga
aqua d̄ petra fluxit. quia ligno ad petrā

Primus

xxv.

christū accedēte spūalis gratia manauit.
Dorigenes vbi s. Moyses elenat manus nō extendit. Iesu aut qui totū mūdū exaltatus ī cruce complexus erat dicit: Extendi man' meas ad populū nō credēte. Et dīcēte mihi. **I**sidorus vbi s. Mystice vero Moysē brachia sua ī modū crucis extendēte Amalech a ielu vīcit. Sic hostis noster diabol' celestis patrī viā intercludere moliēs signo crucis dñicē supat. Sedet Moyses sup lapidē q̄ septē habuit oculos. Et ī libro regum lapis adiutorij vocat. Et vtraq̄ man' eius ab Aaron et Hur quasi duobus testamentis sustentat.

De mysterio ei⁹ ī datioē legis.
La. LXXI.

De quiquagesima post actū pasca data ē lex Moysi: Sic et spūssanc⁹ aplis dat⁹ est q̄nquagesima die post passionē domini. Nec solū aplis datus est. Et bis q̄ cum eis erant centum viginti ī mosaice legis nūero p̄stituti. Dicit ibi q̄ ex dīgito dei scripta fuit. et dñs de spūsancto dīc: In dīgito dei ejcio demona. In vocib⁹ et tonitruis q̄ videbāt blandicie pmissiōis vel terro: ī p̄dicatione intelligit. In lampadib⁹ claritas miraculorum. In sonitu buccin⁹ fortis p̄dicatione sanctor⁹. q̄ oīa ī adūetu spūsancti cōpleta sunt. qn disciplili ī varietate linguar⁹ p̄ceptis et signis intonuerunt. Interptat aut̄ sinai rub⁹ q̄ sigt ecclī in q̄ Moysi dñs loqt. Q̄ aut̄ datur⁹ dñs legē in igne sumoq̄ descēdit sigt q̄ fideles claritat⁹ suę ostensione illuminat. et ifidelium oculos sumo erroris obscurat. Vident aut̄ ī caligine. q̄ imp̄ q̄ terrena sapient⁹ ē descendēte. id ē ī humilitate nascentē p̄ caligine malicie non cognouerūt. Vl q̄ vītate legis ifidelibus p̄ caligine dixit; vt vidētes nō videant. et audiētes nō intelligat. Sicut aut̄ decē plagi⁹ egypt⁹ p̄cutiūt. Sic decem script⁹ p̄scribūt tabule. q̄b⁹ regat popul⁹